[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 августа 2024 года

№ 527
с. Чара

О стимулирующих надбавках отдельным категориям работников наиболее востребованных должностей (профессий, специальностей) муниципальных учреждений культуры Каларского муниципального округа Забайкальского края
Во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики",  от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы", в соответствии с Законом Забайкальского края от 8 июля 2024 года № 2370-ЗЗК "О повышении заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Забайкальского края и внесении изменений в Закон Забайкальского края "Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края", решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 02 августа 2024 года № 421 «О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений Каларского муниципального округа Забайкальского края  и внесении изменений в решение Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 24 июня 2022 года № 206 «Об утверждении положения об оплате труда работников учреждений, финансируемых из бюджета Каларского муниципального округа Забайкальского края», постановлением администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 05 августа 2024 года № 523 «О мерах по повышению заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений Каларского муниципального округа Забайкальского края», приказами Министерства культуры Забайкальского края от 26 июля 2024 года № 75/ОД «Об утверждении Перечня наиболее востребованных должностей (профессий, специальностей) в учреждениях культуры и образовательных организациях сферы культуры в 2024 году», от 26 июля 2024 года № 76/ОД «О стимулирующих надбавках отдельным категориям работников наиболее востребованных должностей (профессий, специальностей) государственных учреждений культуры», администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Работникам муниципальных учреждений культуры Каларского муниципального округа Забайкальского края, осуществляющим деятельность по наиболее востребованным должностям (профессиям, специальностям), установить ежемесячную надбавку в размере 50 процентов минимального размера оплаты труда, устанавливаемого Федеральным законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (далее – работники, надбавка).

Перечень наиболее востребованных должностей (профессий, специальностей) в учреждениях культуры установлен Министерством культуры Забайкальского края.

2. Выплата надбавки осуществляется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

3.  Надбавка начисляется работникам по основному месту работы, пропорционально отработанному времени.
Глава Каларского муниципального
округа Забайкальского края

    В.В. Устюжанин